
АДМИНИСТРАЦИИ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О направлении субсидий на предоставление гражданам, проживающим на 
территории Ирбитского муниципального образования, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги для исполнителей коммунальных услуг за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Ф едеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 18 
декабря 2013 года № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской области 
от 25 апреля 2013 года № 4 0 -0 3  «О мере социальной поддержки по
частичному освобождению граждан, проживающ их на территории 
Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 
2013 года № 41-03  «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающ им на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги», постановлением администрации Ирбитского 
муниципального образования от 28 февраля 2014 года №  127-ПА «О 
возложении на администрацию Ирбитского муниципального образования 
осущ ествления государственного полномочия по предоставлению гражданам, 
проживающ им на территории Ирбитского муниципального образования, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги» (с изменением в редакции от 22.05.2019 г. № 372-ПА) 
и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии организациям или индивидуальным 
предпринимателям, являю щ имся исполнителями коммунальных услуг, в целях 
возмещ ения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживаю щ им на 
территории Ирбитского муниципального образования, меры социальной



поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за 
2022 год в размере 2 730 361 (два миллиона семьсот тридцать тысяч, триста 
ш естьдесят один) рубль 17 копеек, из них:

1)М униципальному унитарному предприятию «Ж илищно-коммунальное 
хозяйство Ирбитского района» в размере 1 222 818 (один миллион двести 
двадцать две тысячи восемьсот восемнадцать) рублей 39 копеек.

2) Акционерному общ еству «Регионгаз-инвест» в размере 1 507 542 (один 
миллион пятьсот семь тысяч пятьсот сорок два) рубля 78 копеек.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Ирбитского 
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящ его Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.

А.В. Никифоров


